
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 24/02/2005
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 febbraio 2005, n. 158
 Nomina Commissario Straordinario Commissione Provinciale per l'Artigianato di Foggia.
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO l'art. 6 comma 3 della Legge Regionale 17 gennaio 1988, n. 2;
 
Premesso che:
 con DPGR n. 446 del 22.07.94, integrato con successivi DD.PP.G.R. n. 449 del 3.08.94, n. 462 del
13.09.94, n. 318 del 10.07.96 e n. 394 del 25.08.97 è stata costituita e nominata la Commissione
Provinciale per l'Artigianato di Foggia, composta da n. 24 componenti;
 
VISTA la nota prot. n. 255 del 24 gennaio 2005 del dirigente della Commissione Provinciale per
l'Artigianato di Foggia con cui attesta che n. 13 componenti, tra cui il Presidente ed il Vice Presidente,
hanno rassegnato le dimissioni irrevocabili dall'incarico;
 
RILEVATO che a seguito delle succitate dimissioni non sussistono più, in capo alla stessa C.P.A.. i
requisiti di rappresentatività in quanto sui 24 componenti, previsti dall'art. 8 della L.R. n.2/88, risultano
ancora in carica solo n. 11 componenti, di cui uno a titolo consultivo (ABI);
 
PRESO ATTO che alla luce di quanto verificatosi la Commissione non può più operare legittimamente e,
pertanto, la stessa deve ritenersi sciolta "ope legis";
 
CONSIDERATO che, stante la situazione determinatasi, la Commissione Provinciale per l'Artigianato di
Foggia non può assicurare il normale adempimento dei compiti istituzionali e il funzionamento dei servizi
a cui è preposta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 della L.R. n. 2/88 presidenziale, ai sensi del
combinato disposto dell'art. 4, comma 4, lett. K, della L.R. 7/97 e dell'art. 6, comma 5, della L.R. 7/97;
 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario
responsabile;
 
 
DECRETA
 
di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;
 
di nominare Commissario Straordinario della Commissione Provinciale per l'Artigianato di Foggia
 

1



il Sig PUPILLO MICHELE, il cui incarico cesserà con l'insediamento della nuova Commissione o per
sopravvenute nuove disposizioni normative in materia;
 
Il Settore Artigianato del competente Assessorato regionale è incaricato della notifica del presente
provvedimento.
 
Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 
Il presente provvedimento:
- Non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico del bilancio regionale;
- E' esecutivo ad avvenuta notifica.
 
Bari, lì 14 febbraio 2005
 
Fitto
 
_________________________
 
 

2


